

گشت‌های جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



■ ریحانه عسگری با انتشار این عکس توثیت کرد:اگه تو خطاب به افاضات پروانه سلحشوری علیه جحاب) با به پر چادر دیسک گرفتی، این مردم از بار «تکرار» شما کمرشون شکسته!



■ فاطمه باانتشار این عکس توثیت کرد:ان این مدلی شدیم مدرنیته و سنت رو با هم آمیختیم. نام محلی و اسپرسو توی قایم‌شهر شمال خیلی عادیه. یکی از شمالی‌ها می‌گفت: به روز با شدیم همه مغازه‌های بین راهی قایم‌شهر اسپرسوداشتن. نفقه‌میدیم چطور اینجوری هماهنگ دستگه‌هاش رو خریدن و از کجا آوردن. در کم از زندگیمون زیر و رو شد.



■ علی سیستانی با انتشار این عکس توثیت کرد: وضعیت تأمین گاز مورد نیاز مردم در استان سیستان‌و بلوچستان بحرانی شده؛ هیچ مسئولی هم پاسخگو نیست. مردم تنها استان گاز کشی نشده کشور ساعت‌ها سیلندر به دست در صف‌های طولی منتظر خرید گاز هستند.

■ محمدرضا بادامچی توثیت کرد: مجلس نهادهی برای ارتقای کار آمدی و شفافیت نظام سیاسی است. مصوبات مجلس، قانون و لازم‌الاجرا هستند. نباید به قانون بی‌اعتنا بود. باید دلائل قایل‌کننده برای استمنها اقامه شود. برخی وزرا به مجلس و مردم پاسخ دهند که چرا قانون ارتقض و اصرار به حفظ بازنشسته‌ها می‌کنند؟



■ جهرمی با انتشار این عکس توثیت کرد: بسیاری در بعد از جوان‌گرایی در وزارت ارتباطات می‌گویند که فضای نشاط و همدلی در وزارتخانه خیلی بیشتر شده و دیگر زیرآب‌زنی و بوروکراسی جایی ندارد. همه‌باهم مثل یک خانواده‌اند و رئیس و زیر دست دیگر نداریم. چون جوانان بدون حاشیه (اگر بگذارند) و سیاسی کاری، مشغول کارند.

<div><div> </div>والدین محترم کودک شما به نام حسنا مهدیان چوک‌گالی در مدرسه ثبت نام نکرده است. لطفا علت عدم ثبت نام را با خط تلفنی که پامکارت نام دریافت کرده اید به شماره ۲۰۰۰۶۴۴۹ ارسال کنید و یا با شماره ۰۲۱-۶۳۶۹-۰۲۱ تماس بگیرید.</div>
<div><div> </div>وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی</div>

■ محسن مهدیان با انتشار این عکس توثیت کرد: نوشته بچه شما چرا مدرسه نمیره؟ یا مدرسه آمار نداده، یا وزارتخونه درست آمار نگرفته، یا بچه ما به‌جای مدرسه جای دیگه میره یا چی… کمترین ابراز حکمرانی، بانک اطلاعاتی سادست.

■ علیرضا پنهانیا توثیت کرد: یک متخصص پزشکی می‌گفت: «در تمام جهان، متخصصان این رشته می‌دانند که سلامتی بدن به سحر خیزی است» این واقعیت را پیامبراسلام(ص) فرموده است و علوم تجربی هم تأییدش کرده است، بنابراین کسی که دین اسلام را هم قبول نداشته باشد، به‌خاطر سلامتی خودش، لازم است سحر از خواب بیدار شود.



■ صادق نیکو با انتشار این عکس توثیت کرد: چند وقت پیش گزارشی از هیتت عزاداری بیماران مبتلا به اسکیزوفرنی منتشر شد که آرزویشان این بود محمود کریمی بیاید هیئت‌شان. محمود کریمی هم با دیدن این گزارش خواسته آنها را اجابت کرده و مداح هیئت عزاداری بیماران اعصاب و روان در سرای احسان شده.

دوشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۷ | ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۰

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۴۰

بزرگ‌ترین اقلیت اجتماعی کشور، بدون قانون!

معلولان همچنان چشم انتظار اجرایی شدن قانون حمایتی‌شان هستند



برناقاسمی | ایسنا

■ مستمری کمتر از یک کیلو گوشت

از سوی دیگر متأسفانه برخی آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های این قانون به گونه‌ای تهیه شده که معضلات دختران و زنان معلولان کاملاً در نظر گرفته نشده‌است.

به گفته رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران از واحدهای مسکن‌ونی استیجاری و ارزاقیتمت به معلولان، تنها بخشی از مواد این قانون است.

■ گزارش یک علیرضا سزاور

معلولان با ۱۳در صد جمعیت، بزرگ‌ترین اقلیت هستند. این هموطنان همچنان چشم انتظار اجرای «قانون حمایت از حقوق معلولان» در لایحه بوده‌جه سال آینده‌اند؛ چراکه شواهد، حاکی از بودجه‌ندان به این قانون در سال ۹۸است. سال ۹۷ هم معلولان از قانون و بودجه بی‌بهره ماندند. با وجود اینکه از لحاظ تعداد معلولان، جزو ۱۰کشور نخست جهان محسوب می‌شویم، اما بسیاری از مشکلات این قشر از جمله قانون اشتغال ۱۳درصدی و مناسب‌سازی معابر همچنان پابرجاست. اسفند سال ۹۶ پس از حدود ۱۶سال لایحه حمایت از حقوق معلولان به تصویب مجلس رسید و اردیبهشت‌اسف سال جهت اجرا به سازمان بهزیستی کشور ابلاغ شد. قانونی که در سال جاری مجالی برای اجرا نیافت، چون بودجه‌ای برای اجرایش تخصیص داده نشده بود.

■ از حمایت کارفرما تا مسکن ارزاقیتمت
اکنون خبر می‌رسد که براساس نظر کارشناسان و متولیان سازمان برنامه و بودجه، تنها ۱۲ درصد بر بودجه سازمان بهزیستی کشور افزوده شده است؛ افزایشی نزدیک به آنچه هر ساله در بودجه این سازمان لحاظ می‌شود؛ قانونی که پس از کش‌وقوس‌های فراوان به تصویب رسید و ابلاغ شد، اما قرار نیست اجرایی شود که اگر اینگونه بود، اعتباری برای اجرایش در نظر گرفته می‌شد.

تسهیلات نیمه‌بهای استفاده از امکانات ورزشی – تفریحی، تحت پوشش بیمه خدمات درمانی قرار گرفتن افراد تحت سرپرستی معلولان، معافیت‌های ویژه برای خدمت وظیفه، موظف‌شدن دولت برای ایجاد فرصت‌های شغلی، حمایت‌هایی از کارفرمایانی که نیروهای معلول را جذب کار می‌کنند، حمایت‌های مالی از معلولاتی که تصمیم به خوداشتغالی دارند، اختصاص حداقل ۱۰ درصد از واحدهای مسکن‌ونی استیجاری و ارزاقیتمت به معلولان، تنها بخشی از مواد این قانون است.

خانووار بر خوردار نیست. همچنین حمایت‌های لازم برای ازدواج دختران معلول و همسران افراد معلول در نظر گرفته نشده‌است. علی‌همت محمودنژاد، دبایان اینکه قوانین حمایتی برای افراد معلول همان قوانینی هستند که برای همه‌بظر می‌رسد که سازمان برنامه‌بودجه می‌خواهد بکشد. اتفاقی که اگر رخ دهد، موجب سر خوردگی بیش از پیش معلولان خواهد شد.

اگر زمین را از زیر پای بازنشستگان کشیدند، هوایشان را خوب دارند!

فارغ‌التحصیلان بیکار حقوق و روانشناسی می‌گیرند، پاسخ داده و این مشاوران قرار است کار مهمی را در زمینه صلاح و سازش بین زوجین منقضی طلاق صورت دهند که نیاز به تجربه دارد!طنز ماجراینجاست که در نقطه عکس این قضیه پروانه کارآموزی و کالت دادگستری فقط به کسانی داده می‌شود که هنگام ثبت‌نام سن آنها از ۴۰سال تمام بیشتر نباشد و برای سایر حوزه‌های قضایی پروانه کارآموزی به کسانی داده می‌شود که هنگام ثبت‌نام سن آنها از ۵۰سال تمام بیشتر نباشد. خدای تعالی برای افراد شراره و به کارگیری مجدد بازنشستگان در حالی است که اتفاقاً همین فرصت می‌تواند در اختیار جوانان قرار گیرد و با افزون بند و تبصره‌ای این شرط را بگذراند که بازنشستگان باتجربه هم در کنار جوانان به کار گرفته شوند. شاید برپیره‌نامی گویند که در آمد خوب و کلای فعلی به علت بیکاری همین فارغ‌التحصیلان رشته حقوق است که در بیکاری دست و پا می‌زنند، اما حتی جایی که زمینه این اشتغال فراهم است، هوای بازنشستگان را دارند!

۴۰ سال پاسداری از اصول قانون اساسی

موجب اصول (۷۲) و (۸۵) قانون اساسی، ضامن عدم انحراف «مصوبات مجلس و اسانسنامه‌های هیئت‌وزیران» از شرع و قانون اساسی است و اجازه نمی‌دهد مصوبات بدون نظر گرفتن آنها، به قانون تبدیل شود و به مرحله اجرا برسد. انتخاب اعضای شورای نگهبان، از سوی قوه قضائیه به مجلس پیشنهاد داده می‌شوند و در نهایت با رأی نمایندگان مجلس انتخاب می‌شوند. نکته قابل توجه اینکه، طبق اصل ۹۲ هر سه سال یکبار، نیمی از اعضای هر گروه به قید قرعه تغییر می‌یابند و اعضای جدیدی انتخاب می‌شوند. اصل ۹۴ مقرر می‌دارد: «تمامی مصوبات مجلس شورای اسلامی باید به شورای نگهبان فرستاده شود»؛ منظور از «مصوبات»، طرح‌های نمایندگان و لوایح دولتی است که در مجلس بحث و بررسی می‌شود و در نهایت به تصویب نمایندگان می‌رسد، بنابراین تصمیمات مجلس از جمله: تحقیق و تفحص از یک عضو مجلس، تسنحش قرار گرفته است؛ پس چنانچه سه چهارم آنان (نفر۹) مصوبه یا ماده یا تبصره‌ای را در تعارض با قانون اساسی تشخیص دادند، مغایرت با قانون اساسی مبین و واضح است و آن مقرره اجرایی نمی‌شود.

طبق اصل ۹۸، قانون‌گذار اساسی جهت مصونیت از محتوای اصول قانون اساسی و برداشت‌های ناصحیح و غیرمتعارف از آنها، حق منحصر به‌فرد تفسیر قانون اساسی، به‌عهده شورای نگهبان واگذار شده‌است و براساس نظر تفسیری شماره ۷۹/۲۱/۸۹۲ مورخ ۱۳۹۷/۷/۱۳، «هیچ مرجع دیگری حق تفسیر هیچ یک از اصول قانون اساسی را ندارد». شورای نگهبان دو نوع نظر دارد: ۱- نظریه تفسیری ۲- نظریه مشورتی. آنکه در حکم قانون است و باید طبق نظر شورا عمل کرد، نظریه تفسیری تلقی می‌شود و مابقی نظرات، مشورتی است.

جوابیه

جوابیه سازمان حفاظت محیط‌زیست به مطلب «جوان»

تخریب منطقه حفاظت‌شده تکاب

قانونی است!

پس از انتشار یادداشت «جوان»با عنوان «هجوم کلاتری به تنگه تکاب از ورای قانون» در پنجم آبان‌ماه در همین صفحه، سازمان حفاظت از محیط‌زیست جوابیه‌ای را به دفتر روزنامه ارسال داشته‌است.

متن این جوابیه به این شرح است:

۱- در جلسه ۸۷/۹/۲۷ هیئت‌وزیران در استان خوزستان، منطقه تنگه تکاب به عنوان منطقه نمونه گردشگری به تصویب هیئت‌محترم وزیران رسید.
۲- براساس اعلام اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در تاریخ ۱۳۹۶/۲/۱۹ طرح به مساحت ۵۳۲هکتار در مستثنیاتی است که در مالکیت پیشنهادهنده طرح قرار دارد.
۳- براساس قوانین و ضوابط استقرار، طرح‌های یک‌ده در حوزه گردشگری می‌توانند در مستثنیات مناطق تحت مدیریت با رعایت جوانب و الزامات زیست‌محیطی اجراشوند. در نتیجه، معاونت محیط‌زیست طبیعی سازمان با طرح اولیه پیشنهادی به دلیل قرار گرفتن در زده‌های بالاتر از یک، طی نامه شماره ۹۶/۳۷۳۱ مورخ ۹۶/۲/۴ مخالفت کرد.
۴- مجری طرح مجدداً طرح اصلاحی را براساس تأمین نظر سازمان در تاریخ ۹۶/۴/۱۴ به اداره کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان تحویل داد که این گزارش در مورخ ۹۶/۴/۱۷ در اختیار دفتر زیستگاه‌ها و امور مناطق محیط‌زیست طبیعی سازمان قرار می‌گیرد.
۵- دفتر زیستگاه‌های سازمان در تاریخ ۹۷/۴/۲۰ بررسی پروژه را صرفاً در داخل مستثنیات و در ده یک واحدهای خدماتی پس از ارائه گزارش ارزیابی زیست‌محیطی و تأیید آن امکان پذیر اعلام می‌کند.
۶- سازمان آب و برق استان خوزستان طی نامه‌ای مورخ ۹۶/۸/۱۵ اعلام کرد که طرح فوق در حوضه ابریز تأمین آب شرب بسدهای مارون و آرابوزیرن قرار ندارد.

۷- پس از تأیید مستثنیات بون منطقه و قرار گرفتن در خارج از محدوده حوضه آبی سدها، اداره کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان طی نامه‌ای مورخ ۹۶/۸/۲۴ به مجری طرح، ضرورت ارائه گزارش ارزیابی را اعلام کرد و مجری طرح در ۹۶/۹/۷ گزارش ارزیابی زیست‌محیطی را تحویل اداره کل می‌دهد.

۸- طرح براساس دستورالعمل ابلاغی سازمان ابتدا در کار گروه استانی مورخ ۹۶/۱۰/۱۱ مطرح و سپس برای بررسی در سازمان در مورخ ۹۶/۱۰/۲۰

۹- سرپرست معاونت محیط‌زیست طبیعی سازمان مجدداً به دلیل عدم تأمین محتوای طرح و مطابقت آن با مناطق تحت مدیریت با اجرای طرح مخالفت نموده که مجری طرح نسبت به اصلاح طرح به اقامتگاه‌بوم‌گردی (اکولژ) رده یک ضوابط استقرار اقدام و معاونت محیط‌زیست طبیعی سازمان پس از بررسی طرح اصلاحی طی نامه‌ای ۹۷/۱/۲۱ با طرح اکولژ در رده یک ضوابط استقرار با رعایت تمهیدات و الزامات زیست‌محیطی موافقت می‌نماید.

۱۰- پس از اعلام نظر مورخ ۹۷/۱/۲۱ محیط‌زیست طبیعی سازمان طرح فوق در مورخ ۹۷/۱/۸ در کمیته ارزیابی زیست‌محیطی به ریاست معاون محترم محیط‌زیست انسانی سازمان تشکیل و اشکالاتی بر گزارش ارائه شده وارد و به مجری طرح ابلاغ می‌شود.
۱۱- مجدداً در مورخ ۹۷/۲/۱۸ کمیته ارزیابی زیست‌محیطی به ریاست معاون محیط‌زیست انسانی سازمان تشکیل و اصلاحات مدنظر در گزارش اعمال شده و مقرر گردید پس از ارائه موارد اصلاحی جدید به دفتر ارزیابی و کمیته فنی نسبت به صدور مجوز اقدام کند.

۱۲- در مورخ ۹۷/۲/۶ برای سومین بار کمیته ارزیابی زیست‌محیطی و اقدام تشکیل و آخرین اصلاحات و مطابقت طرح با اکولژ مورد بررسی و اقدام واقع شد.

۱۳- با توجه به طولانی شدن فرآیند بررسی این طرح که از اسفند سال ۹۵ شروع گردیده و با عنایت به تأیید معاونت محیط‌زیست طبیعی سازمان و سه نوبت تشکیل کمیته ارزیابی سازمان و چندین نوبت اصلاحات گزارش، معاون محترم رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست طی نامه‌ای مورخ ۹۷/۵/۴ به مدیران کل حفاظت محیط‌زیست استان‌ها اعلام می‌نماید که نسبت به صدور مجوز مربوطه اقدام کنند.

۱۴- اداره کل حفاظت محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد نامه‌ای مورخ ۹۷/۵/۴ با انجام فعالیت صرف‌بوم‌گردی (اکولژ) منطبق با رده یک گروه استقرار واحدهای خدماتی و با ۱۱ شرط اعلام موافقت می‌کند.

۱۵- در مورخ ۹۷/۵/۲۳ نیز اداره کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان به استناد تقویض اختیار و همچنین دستور ریاست محترم سازمان و مکاتبات ۹۷/۱/۲۱ و ۹۷/۳/۲۳ معاونت محیط‌زیست طبیعی مبنی بر اجرای صرف‌اکولژ با ۱۱ شرط اعلام موافقت می‌کند.
۱۶- در مورخ ۹۷/۵/۶ اقدام می‌کند. همان‌گونه که در موارد ۱۵ گفته فو، روند صدور مجوز طرح تنگه تکاب به اطلاع افکار عمومی رسید، صدور این مجوز کاملاً در چارچوب قانون و با مذاقه کافی و حتی سختگیرانه، با لحاظ نظرات دفاتر تخصصی سازمان صادر شده‌است. لازم به ذکر است، طرح فوق صرفاً در حد اقامتگاه‌های بوم‌گردی (اکولژ) بوده که در این مجوز ۱۱ شرط از جانب اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و ۱۳ شرط به وسیله اداره کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان برای اجرا و در نظر گرفته شده که همگی جزو تمهیدات مجری است. بدیهی است در صورت تخطی از هر کدام از شرایط ساخت‌وساز، از ادامه فعالیت پروژه منمانت خواهد شد.

همچنین مقرر شده تا مجری طرح ضمن استقرار واحد HSE هم‌زمان با آغاز عملیات اجرایی گزارش نظرات و پایش طرح موصوف را مطابق دستورالعمل پروژه‌های مشمول ارزیابی به اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان ارسال کنند.
اجازات ضمن تشکر از پاسخگویی سازمان محیط‌زیست، بسیاری از جوانان جوابیه‌یابا، نامه‌هایی است که مستند و قانونی‌بودن آن برای ما غیرمکتشف بوده و فقط شمار نامه‌ها در جوابیه ذکر شده است. کماکان هم به اصل موضوع مورد اشاره در یادداشت «جوان» پاسخگوئی نشده است، چرا وچو کهس و ذی‌نفعانی در منطقه حفاظت‌شده خازین که قانوناً نباید ساخت‌وساز صورت بگیرد، همچنان مشغول کار و ساخت و سازند و باولموزر به جان این منطقه ملی افتاده‌اند؟!

خبرگوشانه

■ معاون پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه جزئیات بیمه تکمیلی کمتر از ۱۰ روز دیگر به عموم فرهنگیان اعلام می‌شود، گفت: سه گزینه به فرهنگیان پیشنهاد می‌دهیم و هر فرهنگسی با توجه به سطح استفاده از خدمات و نوع خدمات، یکی از این سه گزینه را انتخاب می‌کند.
■ خیابان ۱۶ آذر تهران از محدوده طرح ترافیک خارج شد تا خودروها بتوانند بدون ورود به محدوده، از خیابان کارگر شمالی به سمت میدان انقلاب و کارگر جنوبی حرکت کنند.
■ مدیرکل نوسازی مدارس استان تهران با بیان اینکه «تهران» به ۱۶هزار کلاس درس نیاز دارد، اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۲۳هزار کلاس درس استان تهران فرسوده هستند و نیازمند «مقاوم‌سازی» یا «تخریب و بازسازی» هستند.
■ مدیرکل آموزش و پرورش گفت: «فعالیت مؤسسات علمی آزاد در مقاطع ابتدایی» خط قرمز آموزش و پرورش محسوب می‌شود و ممنوع است.
■ سرپرست مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت افزود: افرادی که از ابتدای سال ۲۰۱۹ در دانشگاه‌های خارجی مشغول به تحصیل می‌شوند، اجازه انتقال به دانشگاه‌های داخل را نخواهند داشت.